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1. Krótka charakterystyka Dobrej Praktyki: 

Cele dydaktyczne  realizacji zajęć dotyczyły doskonalenia umiejętności językowych uczniów, 

natomiast cele wychowawcze - kształtowania umiejętności współpracy i budowania relacji 

społecznych. Te ostatnie są szczególnie  zalecane w czasach pandemii i zdalnej edukacji.   Zajęcia 

przeprowadzone zostały online na platformie G Suite w klasie drugiej liceum. Pomysł scenariusza 

zajęć powstał w oparciu o popularną grę Kto jest kim, polegającą na zadawaniu pytań                                 

i eliminowaniu kolejnych postaci aż do odgadnięcia osoby wybranej przez drużynę przeciwną. 

Tematyka gry dotyczy opisywania wyglądu osób i wpisuje się w treści podstawy programowej 

języka niemieckiego w liceum. Jej zastosowanie stanowi urozmaicenie zajęć zdalnych i sprzyja 

aktywizacji wszystkich uczniów, a  w konsekwencji prowadzi do zwiększenia motywacji do nauki 

języka.  

 

 

2. Cele podjętego działania (w punktach): 

Cele: 

Kształcenie umiejętności zadawania pytań w języku niemieckim.  

Doskonalenie umiejętności językowych uczniów w zakresie opisywania osób.  

Rozwijanie logicznego myślenia. 

Budowanie współpracy, poczucia odpowiedzialności za wykonanie zadania oraz pozytywnych 

relacji społecznych. 
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3. Główne działania (w punktach):  

1. Losowy podział uczniów na 4 trzyosobowe zespoły.  

Uczniowie zostali przydzieleni do poszczególnych zespołów, w których opracowywali podane 

w instrukcji zadania.  

2. Omówienie kart pracy/instrukcji. 

Zadanie polegało na wyborze przez uczniów jednej postaci z załączonej do lekcji ilustracji. 

Następnie każdy zespół opisywał szczegółowo w języku niemieckim wybraną przez siebie postać 

na dołączonej karcie pracy. Kolejne zadanie polegało na wypisaniu jak największej liczby pytań, 

mających na celu odgadnięcie: kim są postacie wybrane przez pozostałe grupy. Utworzone pytania 

wymagały rozstrzygnięcia (Ja/ Nein), bez rozwijania odpowiedzi.  

3. Gra „Wer ist wer?” 

W tej części zajęć uczniowie komunikowali się wyłącznie w języku niemieckim. Nauczyciel 

zaprezentował uczniom ilustrację przedstawiającą grupę osób, spośród których poszczególne 

zespoły miały wybrać i opisać jedną z nich.  Następnie uczniowie wzajemnie zadawali sobie 

pytania w celu odgadnięcia postaci wybranej przez drużynę przeciwną. Zadawanie pytań odbywało 

się w ustalonej kolejności, a każdy z zespołów mógł zadać tylko jedno pytanie w danej kolejce. 

(I tak np. zespół 2, 3 i 4 zadawał po jednym pytaniu zespołowi 1. Jeżeli uzyskane wiadomości nie 

były wystarczające do odgadnięcia wybranej przez zespół 1 postaci, następowała druga kolejka 

pytań, a w razie konieczności kolejne rundy.) Po odgadnięciu osoby wybranej przez zespół 1, 

kolejny zespół odpowiadał na pytania o wybraną postać. Gra zakończyła sie, gdy zostały 

odgadnięte wszystkie postacie wybrane przez poszczególne zespoły. 

Poniżej przedstawiam przykład karty pracy jednego z zespołów. 

Wer ist wer ???    
 

I. Wybierzcie jedną spośród postaci ze zdjęcia.  

Der Arzt - achte Person rechts. 

 

II. Opiszcie wybraną postać jak najdokładniej potraficie.  

Es ist ein Mann.  

Er ist ca. 40 Jahre alt. 

 Er trägt eine Brille.  

Er hat einen dicken Schnurrbart.  

Es scheint ihm peinlich zu sein. 

 Er hat eine blaue Hose.  

Er trägt eine weiße Schürze.  

Er hat weiße Schuhe. 
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 Um seinen Hals trägt er ein blaues Stethoskop. 

Er ist leicht kahl. 

 

III. Ułóżcie jak najwięcej pytań, które pomogą Wam odgadnąć, którą osobę wybrały 

pozostałe drużyny. 

Hat diese Person eine Krawatte? 

Hat diese Person einen Anzug? 

Hat diese Person einen Helm? 

Ist diese Person eine Frau? 

Ist diese Person ein Mann? 

Ist diese Person ein Arzt? 

Hat diese Person etwas in der Hand? 

Trägt diese Person eine Brille? 

Hat diese Person ein gelbes Kostüm? 

Hat diese Person eine rote Farbe in ihrer Kleidung? 

Trägt diese Person einen Rock? 

Trägt diese Person blaue Jeans? 

Hat diese Person eine Schürze? 

Hat diese Person Gesichtsbehaarung? 

Hat diese Person blonde Haare? 

Hat diese Person eine sichtbare Leiste? 

 

UWAGA: ODPOWIEDZI NA PYTANIA MOGĄ BYĆ TYLKO: JA   LUB NEIN 

4. Informacje zwrotne od nauczyciela. 

Każdy zespół otrzymywał bieżącą informację zwrotną od nauczyciela oraz od kolegów w czasie 

pracy w grupach, w formie ustnych komentarzy. Odnosiły się one przede wszystkim do poprawnej 

wymowy i polegały na wspólnym korygowaniu błędów językowych. 

Po wykonaniu zadania każdy zespół przesłał do nauczyciela karty pracy, na której członkowie 

zespołu wspólnie zbierali informacje i opracowywali zadania zawarte w instrukcji.  Po 

sprawdzeniu kart pracy nauczyciel przesłał każdemu z uczniów pisemną informację zwrotną, która 

zawierała komentarz doceniający zaangażowanie i kreatywność przy wykonaniu zadania oraz 

informacje na temat ew. popełnionych błędów oraz wskazówki na temat sposobów ich poprawienia 

oraz dalszej pracy.  
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4. Uzyskane rezultaty (w punktach):  

1. Po przeprowadzonych zajęciach dokonałam ich ewaluacji. Poprosiłam uczniów o wyrażenie 

opinii na temat lekcji poprzez aplikację Mentimeter. Z anonimowych odpowiedzi oraz                                  

z bezpośrednich głosów na zajęciach okazało się, że sposób przeprowadzenia lekcji bardzo się im 

podobał, a poprzez wymianę doświadczeń uczniowie wzbogacili swój zasób słownictwa. 

2. Każdy z uczniów doskonalił sprawność komunikowania się w języku niemieckim. 

3.Uczniowie bardzo szczegółowo opisali wybrane przez siebie osoby. Szczególnie ważnym 

elementem zajęć było kształcenie umiejętności zadawania pytań ponieważ uczniowie często słabo 

sobie radzą w tym zakresie. Poprzez pracę w grupach cel został zrealizowany wyczerpująco. 

Wszystkie zespoły dołożyły starań, aby utworzyć jak najwięcej pytań.  

4. Uczniowie byli bardzo zaangażowani w pracę, wszyscy uczestnicy poszczególnych zespołów 

aktywnie uczestniczyli w zajęciach.  

5. Ponieważ lekcja przeprowadzona została online, uczniowie mogli doskonalić swoje kompetencje 

informatyczne m.in. poprzez korzystanie z internetowych słowników językowych, z aplikacji 

Mentimeter, z edytora tekstowego.  

6. Praca w grupach umocniła relacje w zespole klasowym, wpłynęła pozytywnie na jego integrację, 

co jest bardzo istotne w dobie zdalnego nauczania. 

7. Przeprowadzone zajęcia rozwinęły umiejętność logicznego myślenia. Uczniowie byli bowiem 

w stanie wykorzystać wcześniej zdobytą wiedzę z zakresu opisywania osób w sposób praktyczny. 

 

 

5. Refleksje, rekomendacje (zdobyte doświadczenia, napotkane problemy i  polecany sposób ich 

rozwiązania lub uniknięcia trudności, ewentualne rady i wskazówki): 

Cieszy mnie fakt, że każdy uczeń chętnie wypowiadał się w języku niemieckim. Na lekcji panowała 

dobra atmosfera, uczniowie często zabierali głos, byli kreatywni i zaangażowani. Przy podziale 

uczniów na grupy należy uwzględnić ich liczebność po to, by każdy mógł mieć możliwość 

wypowiedzi oraz aktywnie uczestniczyć przy rozwiazywaniu zadań z karty pracy. W czasie lekcji 

uczniowie wspierali się w zespołach, życzliwie odnosili do „konkurencyjnych” grup. Udzielane 

przez nich informacje zwrotne sformułowane były w sposób życzliwy i miały charakter edukacyjny 

– zawierały zarówno zauważone dobre elementy zadania, jak i te do poprawy. Było widać efekty 

wcześniejszego przygotowania uczniów do formułowania oceny koleżeńskiej. 

Nie należy zapominać o podstawowym warunku udanej zdalnej lekcji jakim jest dostęp wszystkich 

uczniów do sprawnego sprzętu: komputera, mikrofonu, kamery. Warto pytać uczniów przed i po 

lekcji o sprawy techniczne związane z urządzeniami oraz umiejętnościami w zakresie obsługi 

programów. 
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6. Załączniki (nieobowiązkowe): np. opracowane autorskie materiały, polecana literatura, linki 

do stron ilustrujących przedsięwzięcie: 

Link do zdjęcia wykorzystanego na zajęciach lekcyjnych: 

http://www.ubezpieczenia-ostroda.pl/images/11478660_xxl.jpg 

 

 

Podpis (y)  Autora/Autorów przedsięwzięcia: 
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